
 



 

  



 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY .................................................................................................. 5 

ZÁKLADNÍ INFORMACE ...................................................................................................... 6 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ............................................................................................... 7 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY .................................................................................................................... 8 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA VKCI ........................................................................ 9 

OBČANSKÁ PORADNA VSETÍN ........................................................................................ 13 

PROJEKTOVÉ AKTIVITY ........................................................................................................ 18 

INOVACE PROCESŮ V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH VKCI ............................................... 19 

S HANDICAPEM DO PRÁCE ............................................................................................... 20 

REKONSTRUKCE SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY U ŠIKOVNÝCH OVEČEK ... 22 

DLUHOVÉ PORADENSTVÍ V OBČANSKÉ PORADNĚ VSETÍN .................................... 23 

SOCIÁLNÍ PODNIK ................................................................................................................... 24 

GAZELI servis s. r. o. .............................................................................................................. 25 

OSTATNÍ AKTIVITY ................................................................................................................ 26 

VKCI VSETÍN o.p.s.  – VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................ 27 

ODBORNÁ KNIHOVNA ....................................................................................................... 27 

AUDITORSKÁ ZPRÁVA A HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI .............................................. 28 

 

 

 



4 

  



5 

 
Vážení přátelé, klienti, partneři,  
připravili jsme pro Vás přehled naší činnosti a poskytovaných 
služeb v roce 2018, Výroční zprávu obecně prospěšné 
společnosti Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín. 
Na těchto stránkách bychom Vás rádi stručně seznámili s naší 
činností v uplynulém roce.  
 

Úspěšně jsme ukončili realizaci tří projektů a další, nový, byl k realizaci schválen. 
Kromě realizace projektů naše práce spočívala hlavně v poskytování sociálních služeb, 
a to odborného sociálního poradenství v Občanské poradně Vsetín a jejích kontaktních 
pracovištích a v Sociálně terapeutických dílnách VKCI. U obou služeb byly v rámci 
realizace projektu „Inovace procesů v sociálních službách“ revidovány standardy kvality 
a metodiky práce s cílovou skupinou. Prostory sociálně terapeutické dílny prošly 
o prázdninách modernizací, po dobu rozsáhlé rekonstrukce se sociální služba 
přestěhovala do provizorních prostor Základní školy Integra Vsetín.  
Mimo sociálních služeb nabízíme stále pro širokou veřejnost odborné publikace z naší 
specializované knihovny. Její nabídky využívají především pracovníci sociálních služeb 
a studenti. 
V roce 2018 pokračovala ve svém podnikání i společnost GAZELI servis s.r.o., sociální 
podnik, jehož je VKCI společníkem. Pracují tu lidé s různými handicapy, kteří se i za 
současné dobré ekonomické situace na trhu práce hůře uplatňují. V roce 2018 byli 
přijati do zaměstnaneckého poměru i čtyři účastníci projektu S handicapem do práce. 
V loňském roce jsme opět rozšířili portfolio odběratelů našich úklidových služeb i počet 
zaměstnanců. Úklidové služby provozujeme ve firmách odběratelů i v bytových 
domech a domácnostech jednotlivců. 
Rok 2018 považuji z hlediska pracovních výsledků za velmi úspěšný, ale také náročný 
na plnění všech úkolů. Za to, že jsme je všechny zvládli, děkuji Vám zaměstnancům, 
kteří jste vynaložili velké úsilí, abyste své pracovní úkoly splnili co nejlépe. Poděkování 
patří také Vám dobrovolníkům, kteří jste ve svém volném čase pomáhali nejen 
klientům, ale i nám pracovníkům.  
A poděkování patří i Vám, členům správní a dozorčí rady, kteří svou práci v radách 
vykonáváte nezištně a ve svém volném čase. 
Rok 2018 byl pro nás současně rokem velké ztráty, kdy nás nečekaně opustila naše 
„spolubojovnice“, dlouholetá spolupracovnice, kamarádka a skvělá účetní paní Eva 
Zaoralová. Evi, děkujeme.    
Díky také všem donátorům, kteří nás v roce 2018 finančně podporovali a umožnili tak 
fungování naší služby. Zvláště děkujeme Zlínskému kraji a Městu Vsetín za vstřícný 
postoj při přidělování finanční podpory oběma sociálním službám a Městu Vsetín 
za výraznou finanční pomoc a podporu při realizaci projektu Rekonstrukce sociálně 
terapeutické dílny U Šikovných oveček. 
 

Upřímný dík 
Mgr. Soňa Zelíková, ředitelka VKCI Vsetín o.p.s  



6 

 

Název organizace: Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s. 

Adresa: Na Rybníkách 1628, 755 01  Vsetín 

Statutární zástupce: Mgr. Soňa Zelíková 

Datum vzniku organizace: 19. 10. 2004 

Datum evidence u MK: 30. 10. 1996 

Právní forma organizace: obecně prospěšná společnost zapsaná v KOS Ostrava 
oddíl O, vložka 186 ze dne 19. 10. 2004 

IČ: 268 421 49 

Zřizovatel: Základní škola Integra Vsetín a Salesiánská provincie 
Praha 

Účetní období: Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 
2018. Rozvahovým dnem je 31. 12. 2018. 

Telefon:  774 262 243 

E-mail:  vkci@vkci.cz 

Datová schránka:  edy8kp9 

Web:  www.vkci.cz 

Hlavní činnosti organizace:   • poskytování sociálních služeb (odborné občanské 
poradenství, sociálně terapeutické dílny) 

  • realizace projektových aktivit 

• realizace vzdělávacích programů akreditovaných 
MPSV ČR 

• ostatní služby - specializovaná knihovna, sociální 
podnik GAZELI servis s.r.o. 

  



7 

 

 

  



8 

  



9 

P o č t y :  

zaměstnanců:     7 

z toho sociální pracovnice:  2 pracovnice v sociálních službách: 5 

úvazků:     5,3 

klientů:     33 

kontaktů:     2 342 

klientů umístěných na trh práce: 5 

 

P r o v o z n í  d o b a  

Pondělí 8:00  –  16.00 hodin 

Úterý 10:00  –  18.00 hodin 

Středa 8.00  –  16.00 hodin 

Čtvrtek 8.00 –  16.00 hodin 

Pátek 8.00  –  14.00 hodin 

 

K o n t a k t :  

Adresa pracoviště: 

Záviše Kalandry 1419 
755 01 Vsetín 
e-mail: dilna@vkci.cz 

Vedoucí STD a sociální pracovnice: 

Mgr. Lucie Škabrahová 
E-mail: lucie.skabrahova@vkci.cz 
Telefon: 774 415 106 

  



10 

Sociální pracovnice: 

Mgr. Kateřina Gattermayerová 
E-mail: katerina.gattermayerova@vkci.cz  
Telefon: 734 522 271 

J a k o u  s l u ž b u  S T D  p o s k y t u j e  a  k o m u  

Sociálně terapeutická dílna VKCI (dále jen STD) je ambulantní služba sociální prevence, 
která je poskytována bezplatně, a je určena lidem, kteří buď dlouhodobě nepracovali, 
a tudíž mají nedostatek pracovních návyků a dovedností, nebo lidem, kteří jsou 
ohroženi snížením pracovního potenciálu z důvodu ztráty zaměstnání, anebo těm 
osobám, které nemají žádné pracovní zkušenosti. Zároveň se musí jednat o osoby 
zdravotně handicapované či znevýhodněné, a sice o osoby s mentálním postižením, 
osoby s tělesným postižením, nebo osoby s chronickým duševním onemocněním. 
Posledním nezbytným kritériem, které definuje cílovou skupinu, pro kterou je STD 
určena, je věk – služba je poskytována osobám ve věku od 16 do 64 let. 

P o s l á n í  a  c í l e  s o c i á l n ě  t e r a p e u t i c k é  d í l n y  

Posláním STD je vytvářet příležitosti pro zvýšení dovedností a schopností potřebných 
pro pracovní uplatnění lidí s postižením a přispět k tomu, aby mohli žít běžným 
způsobem života jako jejich vrstevníci. Způsobem naší práce usilujeme o to být 
přirozenou součástí místní komunity. Cílem STD je dosáhnout toho, aby klient:  

 uměl pravidelně a dlouhodobě dodržovat režim podobný práci (pracovní úkol 
a postup, pracovní doba, doba odpočinku, omlouvání nepřítomnosti, 
bezpečnost při práci, apod.),  

 získal sociální dovednosti potřebné pro pracovní uplatnění (spolupráce s kolegy, 
respektování potřeb druhých a základních společenských norem, apod.),  

 zvýšil si schopnosti pro získání a udržení si práce (organizace svého času, druh 
pracovní činnosti, komunikační dovednosti, dodržování základních hygienických 
návyků, apod.),  

 získal zkušenosti s převzetím zodpovědnosti, uměl plnit povinnosti a byl si 
vědom vlastních potřeb, 

 získal potřebné informace v oblasti zaměstnávání lidí s postižením (invalidní 
důchod, příspěvek na péči, omezení svéprávnosti apod.), včetně kontaktu 
na návazné služby,  

 zažil úspěch z výsledku své práce a pocit užitečnosti. 

M e t o d y  p r á c e  

 Individuální konzultace 

 Skupinové konzultace  

 Besedy na různá témata 



11 

 Podpora v oblasti zaměstnávání  

 Nácvik pohovoru, tvorba životopisu  

 Zprostředkování kontaktu s návaznými službami  

 Doprovázení klientů do návazných služeb  

 Doprovázení na chráněná pracovní místa  

Prostřednictvím těchto činností (nebo činností, prostřednictvím kterých trénujeme 
pracovní návyky) je tedy podporován zejména rozvoj motorických schopností, a to za 
současného nácviku sociálních dovedností klientů v kolektivu (schopnost spolupráce 
a respektování druhých). Výrobky, na kterých klienti v STD pracují, se posléze 
prezentují na různých společenských akcích. Těchto prezentací se s pracovníky účastní 
i samotní klienti STD. Jedná se o jarmarky, které jsou pořádány přímo ve Vsetíně, ale 
také prezentační akce na Krajském Úřadu ve Zlíně, Josefovský jarmark v Rožnově pod 
Radhoštěm, talentová soutěž Nad Oblaky a vánoční jarmark ve Valašských Kloboukách. 
Klienti na těchto akcích mají možnost jednak rozvíjet své sociální dovednosti, ale také 
zažít pocit úspěchu z odvedené práce.  

V prezentaci služby nám pomáhají i návazné organizace. V tomto roce jsme navázali 
spolupráci s Psychiatrickou nemocnicí v Kroměříži, Úřadem práce ve Vsetíně a Základní 
školou Turkmenskou. Mimo návazné služby nás také v činnosti a možnosti prezentace 
podporuje Květinka Flodet Hovězí, Květinářství Halenkov, vsetínská prodejna 
Odtadyma a Galerie Marika ve Valašských Kloboukách.  

Prezentační akci jsme letos v rámci dne otevřených dveří uspořádali přímo u nás 
v prostorách služby a to 20. listopadu 2019. Klienti zde předváděli jednotlivé činnosti 
a lidé z veřejnosti si mohli výrobu také vyzkoušet. Pracovnice seznamovaly návštěvníky 
s novými rekonstruovanými prostory služby a s tím, jak služba funguje. Službu 
navštívilo kolem 70 osob z veřejnosti, za zájem veřejnosti velice děkujeme. 

Během roku 2018 se podařilo 5 klientům posunout se na chráněný trh práce. Klienti 
se uplatnili především ve firmách, které jsou zaměřeny na drobnou manuální práci.  

V z d ě l á v á n í   

V roce 2018 absolvovali pracovníci STD celkem 24 hodin vzdělávání s akreditací MPSV 
ČR –„Standardy kvality sociálních služeb v praxi“. Pracovníci sociální služby STD tak 
splnili povinné vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách 
podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění. 

 

V  r o c e  2 0 1 8  S T D  f i n a n č n ě  p o d p o ř i l i :  

 MPSV ČR 

 ESF 

 Zlínský kraj 



12 

 Město Vsetín 

 Kayaku Safety Systems Europe a.s. 

 Marshal Logistic s.r.o. 

 Austin Detonator s.r.o. 

 

  



13 

P o č t y :  

Zaměstnanců:    3 

Z toho sociální pracovnice:   3 

Přepočtené úvazky:   2,2 

 sociální pracovník: 1,0 

 sociální pracovník: 1,0 

 sociální pracovník: 0,1 

 vedoucí pracovník: 0,1 

 

P r o v o z n í  d o b a  

Pondělí 08:00 - 17:30 hodin  

Úterý 07:00 - 15:30 hodin  

Středa  07:00 - 16:30 hodin  

Čtvrtek  poradna - Nový Hrozenkov, Velké Karlovice, Bystřice pod Hostýnem, Valašské 
Klobouky 

Pátek  08:00 - 14:30 hodin  

 

K o n t a k t  

Adresa pracoviště: Jiráskova 419, 755 01  Vsetín 

E-mail:   poradna@vkci.cz 

Telefon:  774 262 243 – recepce 

Vedoucí OP:  Mgr. Ivana Kovářová 

 

  



14 

P o s l á n í  a  c í l e  o b č a n s k é  p o r a d n y  V s e t í n  

V roce 2018 na pozici poradenských pracovníků působily 3 sociální pracovnice. 

Občanská poradna Vsetín je členem Asociace občanských poraden a je registrovaná 
sociální služba. V roce 2018 zajišťovala poradenství pro klienty podle principu 
bezplatnosti, nezávislosti, diskrétnosti a nestrannosti.  

Posláním Občanské poradny Vsetín je poskytovat lidem informace a podporu 
umožňující orientaci ve své situaci tak, aby byli schopni rozhodovat o způsobech jejího 
řešení a svá rozhodnutí realizovat. S ohledem na své možnosti podporujeme 
systémové a legislativní změny.  

Obecným cílem Občanské poradny Vsetín je podílet se na zlepšení životní situace osob. 
K dosažení obecně definovaného cíle si Občanská poradna Vsetín stanovuje následující 
dílčí cíle: 

 Cíl ve vztahu k osobám, kterým je služba určena: Cílem poskytování služby je 
umožnění osobám, kterým je služba určena, stát se odpovědnými osobami 
schopnými se samostatně rozhodovat a svá rozhodnutí realizovat, které mají 
komplexní informace, dobrou schopnost orientace ve své životní situaci 
a prostředí. 

 Cíl ve vztahu k prostředí – regionu: Tvořit součást systému sociálních služeb, 
které jsou dostupné v regionu, podporovat jej a rozvíjet s ohledem na potřeby 
a možnosti regionu.  

 Cíl ve vztahu ke společnosti: Přispívat a podporovat systémové změny. 
Zvyšovat povědomí o právech, povinnostech a zdrojích pomoci aktérů a rozvíjet 
schopnosti osob svá práva uplatňovat, odpovědně čerpat zdroje a plnit 
povinnosti.  

 

N e j č a s t ě j š í  o b l a s t i  p o r a d e n s t v í  v  r o c e  2 0 1 8 :  

 Rodinné a mezilidské vztahy – co dělat, když odejde partner a nepřispívá 
na děti, právo prarodičů na styk s vnuky, vzájemná vyživovací povinnosti 
manželů, sepsání návrhů na rozvod, úpravu poměrů k nezletilým dětem. 

 Finanční a rozpočtová problematika – dluhy a jejich řešení, předcházení 
exekucím, exekuce – sestavení návrhu na osobní bankrot, sepsání návrhů 
na vyloučení věcí z exekuce, pokud byl postižen majetek nepovinné osoby. 

 Ochrana spotřebitele – reklamace, vymáhání práv spotřebitele vůči např. 
energetickým společnostem apod. 

 Práce – pomoc při řešení neoprávněných výpovědích, nedodržování zákoníku 
práce, problematika nemoci z povolání, pracovních úrazů, odškodnění, renty. 

 Majetkové vztahy – dědictví a dědické řízení, závazky/zodpovědnost plynoucí 
ze společného jmění manželů, vypořádání SJM, darování. 



15 

Poradenství jsme v roce 2018 poskytovali pro ORP Vsetín a to v poradně ve Vsetíně 
a na kontaktních pracovištích Nový Hrozenkov a Velké Karlovice vždy ve čtvrtek 1x za 
14 dnů, dále pro ORP Bystřice pod Hostýnem na kontaktním pracovišti v Bystřici pod 
Hostýnem 1x za 14 dnů a nově pro ORP Valašské Klobouky také 1x za 14 dnů. 

 

O b č a n s k o u  p o r a d n o u  r e a l i z o v a n é  p r o j e k t y  

Občanské poradenství  

Realizace: leden – prosinec 2018 

Cílem projektu bylo provozování sociálního poradenství v ORP Vsetín. Občanská 
poradna poskytovala rady, informace a pomoc všem občanům, kteří se ocitli 
v nepříznivé sociální situaci, nebo jim taková situace hrozila a obrátili se na občanskou 
poradnu se žádostí o pomoc. Občanská poradna nabízela bezplatnou, diskrétní, 
nezávislou a nestrannou pomoc.  

Projekt byl realizován za podpory Ministerstva práce a sociálních věcí, Zlínského kraje- 
program Priority, Města Vsetín, níže uvedených obcí. 

Občanské poradenství Horní Vsacko 

Realizace: leden – prosinec 2018 

Cílem projektu bylo provozování sociálního poradenství v dvou detašovaných 
pracovištích v městysi Nový Hrozenkov a v obci Velké Karlovice. Občanská poradna 
poskytovala rady, informace a pomoc všem občanům, kteří se ocitli v nepříznivé 
sociální situaci, nebo jim taková situace hrozila a obrátili se na občanskou poradnu se 
žádostí o pomoc. Občanská poradna nabízela bezplatnou, diskrétní, nezávislou 
a nestrannou pomoc. 

Projekt byl realizován za podpory městyse Nový Hrozenkov a obce Velké Karlovice. 

Občanské poradenství Bystřice pod Hostýnem 

Realizace: leden - prosinec 2018 

Cílem projektu bylo provozování sociálního poradenství v ORP Bystřice pod Hostýnem. 
Občanská poradna poskytovala rady, informace a pomoc všem občanům, kteří se ocitli 
v nepříznivé sociální situaci, nebo jim taková situace hrozila a obrátili se na občanskou 
poradnu se žádostí o pomoc. Občanská poradna nabízela bezplatnou, diskrétní, 
nezávislou a nestrannou pomoc.  

Projekt byl realizován za podpory grantového systému Města Bystřice pod Hostýnem. 

  



16 

Občanské poradenství Valašské Klobouky 

Realizace: březen - prosinec 2018 

Cílem projektu bylo provozování sociálního poradenství v ORP Valašské Klobouky. 
Občanská poradna poskytovala rady, informace a pomoc všem občanům, kteří se ocitli 
v nepříznivé sociální situaci, nebo jim taková situace hrozila a obrátili se na občanskou 
poradnu se žádostí o pomoc. Občanská poradna nabízela bezplatnou, diskrétní, 
nezávislou a nestrannou pomoc.  

Spotřebitelské poradenství  

Realizace: leden – prosinec 2018 

Cílem projektu bylo informování občanů o právech a povinnostech při nákupu zboží 
a služeb, poskytování poradenství v oblasti spotřebitelské problematiky - zejména 
problematiky reklamací a vymáhání spotřebitelských práv a posílení informovanosti 
občanů v oblasti tématiky předváděcích zájezdů a předlužování občanů 
prostřednictvím spotřebitelských úvěrů.  

Projekt byl realizován za podpory Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky 
ve spolupráci s Asociací občanských poraden. 

Poradenství a podpora seniorů v oblasti ochrany jejich lidských práv   

Realizace: leden – prosinec 2018 

Hlavním cílem projektu bylo formou poradenství poskytnout seniorům aktivní 
podporu  v oblasti ochrany jejich lidských práv. Tohoto cíle bylo v rámci projektu 
dosaženo skrze zajištění vlastního poradenství, které bylo doplněné o osobní 
poradenství v regionech při zvlášť závažných nepříznivých situacích.  

Projekt byl realizován za podpory Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky 
ve spolupráci s Asociací občanských poraden. 

Š k o l e n í  a  s u p e r v i z e  

V roce 2018 proběhlo 5 skupinových supervizí (10 hodin podpory) pod vedením 
odborného supervizora. (pracovníci občanský poraden na území Zlínského kraje). 

V roce 2018 absolvovali zaměstnanci Občanské poradny řadu školení, kurzů, seminářů 
a stáží: 

 Jak poskytovat zpětnou vazbu klientovi SSL 
 Bydlení 
 Zákoník práce 
 Insolvenční zákon 
 Právní ochrana spotřebitele 
 Aplikace programu GDPR 
 Vybrané kapitoly z trestního práva 



17 

 Správní řízení 
 Exekuce 
 Nemocenské pojištění a další. 

 

Vzdělávání sociálních pracovníků podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 
v platném znění: Občanská poradna Vsetín tuto povinnost splnila. 

 

D a l š í  a k t i v i t y  o b č a n s k é  p o r a d n y  

 Spolupráce se sociálním odborem Města Vsetín – přednášky pro pěstouny 
na téma finanční problematiky, spotřebitelské problematiky.  

 Přednáška pro veřejnost v rámci projektu Spotřebitelské poradenství na téma 
spotřebitelská problematika. 

 Přednáška pro veřejnost v Klubu maminek Nový Hrozenkov na téma 
spotřebitelské poradenství. 

 Účast na akci Den seniorů, kde byla veřejnost informována o oblastech 
poskytovaného poradenství v rámci OP. 

 

P o d ě k o v á n í  

Děkujeme všem, kteří Občanské poradně Vsetín, poskytli finanční podporu a vyjádřili 
tím důvěru v její poslání a ve schopnost toto poslání zodpovědně naplnit.  

V  r o c e  2 0 1 8  S T D  f i n a n č n ě  p o d p o ř i l i :  

 MPSV ČR  

 ESF 

 Zlínský kraj - program priority 

 Město Vsetín 

 Město Bystřice pod Hostýnem 

 Obec Lidečko 

 Městys Nový Hrozenkov 

 Obec Velké Karlovice 

 

  



18 



19 

 

 

 

 

 

Z á k l a d n í  i n f o r m a c e  o  p r o j e k t u :  

Registrační číslo projektu:  CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/001235 

Zahájení projektu:  říjen 2016 

Ukončení projektu:  září 2018 

Cílová skupina:  Sociální pracovníci 

Pracovníci v sociálních službách 

Poskytovatel sociálních služeb 

S t r u č n ý  o b s a h  p r o j e k t u :  

V rámci realizace projektu došlo k revizi standardů kvality a k optimalizaci procesů 

formou vzdělávání a supervizí, které vedly ke zvyšování úrovně odbornosti cílové 

skupiny, kvality a rozvoji sociálních služeb - sociálně terapeutické dílny (STD) 

a odborného sociálního poradenství (OP). 

P r o j e k t  v  r o c e  2 0 1 8  

Aktivita Supervize: 

od ledna 2018 do konce projektu se uskutečnilo celkem 84 hodin supervize pro CS.  

Aktivita revize metodiky: 

Metodikem byly zapracovány připomínky, které vyvstaly během supervizí a připomínky 

externích hodnotitelů poskytovaných služeb a byla zpracována finální verze nových metodik 

pracovních postupů a standardů. S novými dokumenty byli seznámeni pracovníci sociálních 

služeb na závěrečném setkání. Nově zpracované SQSS byly zaváděny do praxe a i po uzavření 

projektu jsou v rámci udržitelnosti metodikem ve spolupráci s pracovníky obou sociálních 

služeb (OP a STD) průběžně aktualizovány a využívány v praxi. 



20 

 

Aktivita tvorba analýzy 

Po seznámení s na začátku projektu zpracovanou vstupní Analýzou současného stavu 

poskytování sociálních služeb a po hodnocení prováděného pozorování průběhu poskytování 

obou sociálních služeb (OP a STD) a na základě vedených rozhovorů s klienty 

i pracovníky služeb, vypracovali dva externí dodavatelé druhou část této 

aktivity a zároveň výstup projektu - Vyhodnocení efektivity zaváděných procesů rozvoje 

kvality poskytovaných sociálních služeb OP a STD. Výstup poslouží jako východisko 

metodikovi a cílové skupině při úpravách metodik a návrzích dalšího rozvoje kvality 

poskytování soc. služeb v dalších obdobích. 

 

Aktivita vzdělávání: 

Na základě zájmu o vzdělávací program, který bude celý zaměřen na aktuální téma 

SQSS byl objednán vzdělávací program Standardy kvality sociálních služeb v praxi, 

s akreditací MPSV ČR A2017/0019-SP/PC/VP o délce 24 hodin. Program se konal 

v Praze ve dnech 9. až 11. července 2018 a úspěšně ho absolvovalo 6 osob z CS. 

 

Projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ a ze státního rozpočtu ČR.  

 

 

 

Z á k l a d n í  i n f o r m a c e  o  p r o j e k t u :  

Registrační číslo projektu:   CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_040/002476 

Zahájení projektu:  listopad 2016 

Ukončení projektu:  říjen 2018 

Cílová skupina:  Osoby se zdravotním postižením  (1., 2. a 3. stupeň 
invalidity, OZZ) 
 



21 

 

S t r u č n ý  o b s a h  p r o j e k t u :  

Projekt pomáhal osobám se zdravotním postižením nebo zdravotním znevýhodněním 

nalézt kombinací vhodných nástrojů a doprovodných opatření uplatnění na chráněném 

či volném trhu práce. Zvolenými nástroji byly bilanční diagnostika - posouzení dispozice 

uchazeče k pracovnímu uplatnění; pracovní poradenství - orientace na trhu práce, 

získání informací z oblasti pracovních příležitostí; rekvalifikace pro osoby s nízkou nebo 

žádnou kvalifikací a pracovní asistence při zaměstnávání. 

 

P r o j e k t  v  r o c e  2 0 1 8  

Asistenti působili jako mediátoři pro CS a jejich pracovní kolektiv i zaměstnavatele 

na pracovištích, na kterých byly osoby z CS zaměstnány. Docházelo k postupnému 

snižování asistenční podpory a k rozvoji schopnosti samostatně pracovat.   

Pracovní poradenství využilo v roce 2018 celkem 19 osob z CS v celkovém počtu 

47 hodin. 

Zaměstnání CS: V 10 organizacích pracovalo celkem 19 osob z CS projektu, z toho 

11 z nich s finanční podporou na mzdu z prostředků projektu. 

 

Projekt byl financován z ESF prostřednictvím OPZ a ze státního rozpočtu ČR. 

 

 



22 

 

 

 
Z á k l a d n í  i n f o r m a c e  o  p r o j e k t u  

Registrační číslo projektu:   CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002312 

Zahájení projektu:   květen 2016 

Ukončení projektu:   listopad 2018 
 

S t r u č n ý  p ř í n o s  p r o j e k t u :  

Rekonstrukcí – rozdělením prostoru na dvě samostatné dílny, modernizací 

a dovybavením prostor STD včetně hygienického zázemí (WC a sprchy), kuchyňky 

a šaten uživatelů služeb STD došlo ke zvýšení komfortu služeb, což bylo cílem projektu. 

Rekonstrukcí navíc došlo k vytvoření samostatných prostor pro individuální práci 

s uživateli a s tím souvisejícím zkvalitněním pracovního prostředí pracovníků STD. 

 

P r o j e k t  v  r o c e  2 0 1 8  

Aktivita Rekonstrukce a úpravy objektu pro poskytování sociální služby STD.  

Na základě výsledků výběrového řízení byla zadána externímu dodavateli rekonstrukce 

STD - „Úprava interiéru sociálně terapeutické dílny Vsetín“. Od března 2018 probíhala 

příprava na rekonstrukci, samotná rekonstrukce, práce stavební, truhlářské, 

elektrikářské a další pak proběhly od začátku července do konce srpna 2018 

v prostorách STD podle projektové dokumentace - změna dispozičního řešení prostor, 

provedení nových podlah pro sjednocení celého prostoru, vestavba dřevěného patra 



23 

pro skladovací prostory, rekonstrukce ústředního topení, byly zhotoveny nové 

elektrické rozvody a osvětlení, zhotoveny nové vodo-topo rozvody a vybavení sanitární 

technikou - veškeré změny vybavení - pořízení a instalování specifického vybavení pro 

používání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace bylo konzultováno 

s projektanty. Došlo také k vybavení vestavěnými nábytkovými sestavami na míru dle 

projektové dokumentace - zahrnuje architektonicko-stavební řešení (součást zakázky). 

Práce realizovala vítězná firma Kotrla na základě uzavřené smlouvy o dílo. Během 

aktivity došlo na popud pracovníků STD k několika změnám pro eliminaci problémů, 

které by mohly nastat při práci s CS uživatelů služby z důvodu jejich zdravotních, 

případně sociálních hendikepů a z důvodu zajištění co největšího komfortu pracovníků 

i uživatelů služby.  

 

Projekt byl financován z ESF a ze státního rozpočtu ČR. 

 
V srpnu 2018 došlo k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu 

Zaměstnanost na realizaci tohoto projektu. 

 

 

Z á k l a d n í  i n f o r m a c e  o  p r o j e k t u  

Registrační číslo projektu:   CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0009111 

Předpokládaní zahájení projektu:  2019 

Předpokládané ukončení projektu:  2022 

Projekt bude financován z ESF a ze státního rozpočtu ČR. 



24 



25 

P o č e t  z a m ě s t n a n c ů :  

TZP   2 muži a 1 žena  
OZP 1   3 muži a 5 žen  
OZP 2   1 muž a 2 ženy 
OZZ       4 ženy 
 

K o n t a k t :  

Adresa pracoviště: Jiráskova 419, 755 01  Vsetín 

E-mail:   gazeli.servis@vkci.cz 

Mobil:   774 262 243  

 
Společnost funguje již od roku 2014, kdy byla založena jako tzv. sociální podnik. Cílem 
bylo vytvořit v regionu pracovní místa vhodná pro znevýhodněné osoby. Záměrem při 
zakládání společnosti bylo poskytnout pracovní uplatnění znevýhodněným osobám, 
které již získaly v sociálně terapeutické dílně U Šikovných oveček základní pracovní 
návyky a dovednosti a mají zájem o další profesní rozvoj v podobě získání placeného 
zaměstnání. Společnost GAZELI servis s.r.o. poskytuje zaměstnání znevýhodněným 
osobám ze Vsetína a okolí, předchozí působení dílně U Šikovných oveček není 
podmínkou.  
Ve společnosti GAZELI servis s.r.o. zohledňujeme specifické potřeby pracovníků 
a zároveň klademe důraz na podporu jejich samostatnosti a rozvoj pracovních návyků 
i kvalifikace.  
Služeb GAZELI servis s.r.o. využívají jak podnikatelské subjekty, které využívají možnost 
získat tzv. "náhradní plnění", tak také soukromé osoby.  

Naši zaměstnanci pracovali na údržbě budov, zahrad a dalších prostranství, při úklidu 
a drobných opravách. Svou prací si zároveň kromě samostatnosti rozvíjejí 
i sebevědomí. 
Naši zaměstnanci se uplatňovali především při těchto činnostech:  
 

 údržba travnatých ploch  
 úprava křovin  
 natírání plotů a dalších ploch v areálu  
 drobné opravy  

 úklidové práce ve venkovních prostorách  
 úklidové práce ve firmách 
 úklidové práce v panelových domech 

 úklidové práce v domácnosti  



26 



27 

 

V roce 2018 byl v květnu realizován vzdělávací program Role klíčového pracovníka 
v sociálních službách s akreditací MPSV č.: 2016/0637-PC/VP, ve kterém bylo proškoleno 
celkem 10 osob.  

 

 

 

Byla založena v roce 2005 v rámci projektu Poradensko informační centrum pomoci 
pro osoby se zdravotním postižením. 

 

V roce 2018 bylo v odborné knihovně evidováno celkem cca 1413 titulů z oblasti 
sociální práce, psychologie, filozofie, pedagogiky, speciální pedagogiky, terapií, právní 
problematiky, volnočasových aktivit, managementu, marketingu, etiky a dalších oborů. 

Knihy byly zařazeny do 25 základních skupin a dalších podskupin. Každá kniha 
je označena evidenčním číslem a případně logem projektu, ze kterého byla pořízena. 

V roce 2018 bylo ze specializované knihovny celkem vypůjčeno 98 knih a k 31. 12. 2018 
bylo zaevidováno celkem 230 čtenářů (z toho 19 aktivních) většinou z řad studentů 
vyšších a vysokých škol a pracovníků poskytovatelů sociálních služeb. Osobní údaje 
čtenářů jsou zpracovávány a uchovávány v souladu s Obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů (GDPR). 

 

POČTY: 

Evidováno čtenářů: 230 

Nových v roce 2018:  9 

V roce 2018 vypůjčeno publikací: 98 

Aktuální seznam knih je zveřejněn na webových stránkách organizace: www.vkci.cz. 

  



28 

 

 



29 

 

  



30 

  



31 

  



32 

  



33 

  



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



36 

  



37 

  



38 

  



39 

  



40 

  



41 

 

  



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


